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FECHA: - Neiva, 05 de junio de 2018
PARA:  SANDRA LILIANA ROJAS CHAVARRO -
DE: CONTRALOR MUNICIPAL DE NEIVA

ASUNTO: EVALUACION INVITACION PUBLICA N° 008-2018

Me permito comunicarle que ha sido designada para que realice las evaluaciones
juridica, técnica y econdmica, que corresponde a la invitacion puablica N°008-2018
cuyo objeto es: “COMPRAVENTA E INSTALACION DE LICENCIAS WINDOWS
10 PROFESSIONAL PARA 8 COMPUTADORES DE LA CONTRALORIA
MUNICIPAL DE NEIVA”, segun el cronograma establecido en el mencionado
proceso contractual y bgip 1© establecido en el Decreto 1082 de 2015.

RAN PERDOMO FERNANDEZ
Contralor Municipal
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Neiva, 05 de junio de 2018

Doctor )
JOSE HILDEBRAN PERDOMO FERNANDEZ
Contralor Municipal de Neiva

Ciudad

Asunto: Evaluaciéon Econdmica, técnica y juridica IP-008-2018

Cordial saludo, doctor Perdomo Fernandez:

En atencién a su solicitud que corresponde al memorando No. 098 del 05 de junio
de 2018, mediante el cual me designa para desarrollar lo citado en la referencia, al
respecto me permito informar que se presentaron cuatro oferentes los cuales son :

1. MARIA CRISTINA VIVAS PASTOR- INTERNACIONAL DE SISTEMAS P.C
2. INTERCOX S.AS

3. J.D.S COMERCIALIZADORA S.A.S

4. DANIEL CAMILO ALJURE CABRERA- ONLINE COMPUTERS

La oferta presentada por INTERCOX S.A.S identificada con el Nit N° 804.012.166-
2 fue descalificada por cuanto adjunto el anexo 2 (folio 27) sin sefalar el precio de
la oferta econdmica, a la presente invitacion.

Efectuado la revisién, analisis, estudio y evaluacion de las propuestas, se habilitd
por el factor econémico la oferta presentada por MARIA CRISTINA VIVAS PASTOR
identificada con la cédula de ciudadania N° 31.998.867 de Cali, propietaria del
establecimiento de comercio INTERNACIONAL DE SISTEMAS P.C, debido a que es
la propuesta con el menor valor, tal como se puede evidenciar en la tabulacién N° 1
del informe de evaluacion econdmico.

De igual forma es importante resaltar que la evaluacion econémica se desarrollo
con base en lo sefialado en el numeral 14 “EVALUACION DE PROPUESTAS”
literal d) de la IP N° 008-2018, el cual establece “La propuesta seleccionada sera la
que presente el menor valor total sin superar el presupuesto oficial de la entidad. ”
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Asi mismo, la propuesta de la oferente en mencion, se habilitd por el factor técnico
y juridico por cumplir con los requisitos solicitados por la Ente de Control Territorial.

Anexo las evaluaciones correspondientes a la IP 008-2018, en donde se se
estipula lo evaluado.

Atentamente,

-

N ANA ROJAS CHAVARRO
Secretaria General

Anexo cinco folios

/

E’royect():
ARIA FERNANDA FPARRA V.
ontratisia
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Neiva, 05 de junio de 2018

Doctor ]
JOSE HILDEBRAN PERDOMO FERNANDEZ
Contralor Municipal

Neiva

&EF.: Evaluacidn Econémi&g, Invitg_ién Publica No.008 de 2018

e e e

En atencién al memorando No.098 del 05 de junio de 2018, donde se me
delega realizar la evaluacién econdmica y tecnica del proceso de invitacion
publica No.008 de 2018, cuyo objeto es “COMPRAVENTA E INSTALACION
DE LICENCIAS WINDOWS 10 PROFESSIONAL PARA 8 COMPUTADORES
DE LA CONTRALORIA MUNICIPAL DE NEIVA’, me permito informar que la
misma se adelanto teniendo en cuenta los fundamentos estipulados en la
invitacion publica, los estudios previos y las condiciones concordantes con las
normas sobre la materia.

EVALUACION ECONOMICA.

Para evaluar la propuesta en el aspecto econdémico, se estudia las cuatro
propuesta presentadas por :

1. MARIA CRISTINA VIVAS PASTOR- INTERNACIONAL DE SISTEMAS P.C
2. INTERCOX S.AS

3.J.D.S COMERCIALIZADORA S.A.S

4. DANIEL CAMILO ALJURE CABRERA- ONLINE COMPUTERS

Se procede a verificar las propuestas economicas presentadas, reflejando que
la propuesta de INTERCOX S.A.S identificada con el Nit N° 804.012.166-2
presento propuesta adjuntando el anexo 2 (folio 27) sin sefalar el precio de
su oferta econémica a la presente invitacion. Por ende la Contraloria Municipal
de Neiva descalifica al proponente en mencion.

El ente de contro! realiza la revisién de las demas ofertas, en el cual se
evidencia que ninguna supera el presupuesto oficial de la entidad, a
continuacién se relacionan los valores ofertados por los 3 proponentes
habilitados:
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ITEM | CANTIDAD ESPECIFICACIONES PROPOE&:TE N1 PROPO'}&:TE N3 PROPONEM
Licencias windows 10
professional para 8
computadores, al realizar la
instalacion el contratista debe
garantizar la funcionalidad de los
1 8 equipos de computo, asi mismo $4.170.000 $4.268.768 $4.720.000

la instalacién del sistema
operativo deberd tener
conectividad con los recursos
compartidos del servidor de la
Contraloria Municipal.
La licencia deberan ser vitalicia.

Tabulacion N°1

FACTORES TECNICOS

FACTORES TECNICOS EXIGIDOS

La empresa o proveedor debe ser una persona juridica o natural, la cual debera
adjuntar como minimo la copia de 4 certificaciones o contratos con similar
objeto durante los ultimos 5 afos.
OFERENTE

MARIA CRISTINA VIVAS PASTOR- INTERNACIONAL DE SISTEMAS P.C
CUMPLE O NO CUMPLE (folio)

CUMPLE: folios 22-34

OFERENTE

J.D.S COMERCIALIZADORA S A.S

CUMPLE O NO CUMPLE (folio)

CUMPLE: folios 19-27

OFERENTE

DANIEL CAMILO ALJURE CABRERA- ONLINE COMPUTERS

CUMPLE O NO CUMPLE (folio)

CUMPLE: folios 23-32

Tabulacion N°2

Conforme a la revision, andlisis, estudio y evaluaciéon de las propuestas, se
habilita por el factor economico la oferta presentada por MARIA CRISTINA
VIVAS PASTOR identificada con la cédula de ciudadania N° 31.998.867 de Cali,
propietaria del establecimiento de comercio INTERNACIONAL DE SISTEMAS
P.C, debido a que es la propuesta con el menor valor, tal como se puede
evidenciar en la primera tabulacién del presente informe.

De igual forma, es importante resaltar que la evaluacion se desarrolio con base
a lo estipulado en el numeral 14 “CVALUACION DE PROPUESTAS” literal d
de la IP N° 008-2018, el cual establece “La propuesta seleccionada sera la que
presente el menor valor total sin superar el presupuesto oficial de la entidad. "
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Finalmente, las propuestas presentadas por MARIA CRISTINA VIVAS
PASTOR-INTERNACIONAL DE SISTEMAS P.C, J.D.S COMERCIALIZADORA
S.AS y DANIEL CAMILO ALJURE CABRERA- ONLINE COMPUTERS,
cumplen con el factor técnico que corresponde a la experiencia, quedando
habilitadas por ese factor.

Atentamente,

~ DRA %ANA ROJAS CHAVARRO
S;f}

retaria General
AProyecto:
" MARIA FERNANDA PARRA V.
Contratista
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Neiva, 05 de junio de 2018

Doctor ]
JOSE HILDEBRAN PERDOMO FERNANDEZ
Contralor Municipal de Neiva

Ciudad

REF.: Evaluacién Juridica, Invitacion Publica No.008 de 2018.

En atenciéon al memorando No. 098 del 05 de junio de 2018, donde se me delega
realizar la evaluacién juridica de la IP N° 008 de 2018, cuyo objeto es
“COMPRAVENTA E INSTALACION DE LICENCIAS WINDOWS ‘!0
PROFESSIONAL PARA 8 COMPUTADORES DE LA CONTRALORIA
MUNICIPAL DE NEIVA" me permito informar que la misma se adelant6 teniendo en
cuenta los fundamentos estipulados en la invitacion publica, los estudios previos y las
condiciones concordantes con las normas sobre la materia.

REVISION JURIDICA PROPONENTE HABILITADO POR LOS FACTORES
ECONOMICO Y TECNICO

MARIA CRISTINA VIVAS PASTOR- INTERNACIONAL DE SISTEMAS P.C

PROPONENTE N 1° -

ITEM CANTIDAD ESPECIFICACIONES VA

Licencias windows 10 professional para 8§ computadores,
al realizar la instalacion el contratista debe garantizar la
funcicnalidad de los equipos de computo, asi mismo la
instalacion  del sistema operativo deberd tener $4.170.000
conectividad con los recursos compartidos del servidor de
la Contraloria Municipal.

La licencia deberén ser vitalicia.

CRITERIOS DE REVISION

Los términos de referencia estan sujetos a la Ley 80 de 1993, la Ley 1130 de 2007
articulo 6, Decreto 19 de 2012 articulo 221 “DE LA VERIFICACION DE LAS
CONDICIONES DE LOS PROPONENTES”, el Decreto No.1082 de 2015; la interpretacion
de las condiciones y reglas establecidas en la invitacion publica, se hace teniendo en
cuenta los principios gue regulan la contratacion estatal, los derechos y deberes de las
entidades y los contratistas.
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Adicionalmente, la evaluacion juridica de la INVITACION PUBLICA, se efectia de
acuerdo con los parametros sefialados en el articulo 2.2.1.2.1.5.2 del Decreto 1082 de

2015,

VERIFICACION DE LOS REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS

DOCUMENTO PROPUESTA
Carta de presentacion de la propuesta CUMPLE: folio 2-3
Fotocopia de la cedula de ciudadania del representante legal o quien | CUMPLE: folio 10
haga sus veces .
Certificado de responsabilidad fiscal CUMPLE: folio 19
Certificado de antecedentes disciplinarios expedido por la Procuraduria | CUMPLE: folio 18
General de la Nacion.
Cettificado de antecedentes judiciales expedido por la Policia Nacional. | CUMPLE: folio 20
Fotocopia del RUT CUMPLE: folio 14
Certificado de Existencia y Representacion Legal CUMPLE: folios 11-13
Certificado de cumplimiento con los Pagos Correspondientes a los | CUMPLE: folios 6;15-17
Sistemas de Seguridad Social y aportes parafiscales.
Libreta militar del representante legal CUMPLE: N.A o
Certificacion de no estar incurso en causales de conflicto de intereses, | CUMPLE: folio 5
inhabilidad e incompatibilidad
Certificado de no sanciones e incumplimientos CUMPLE: folio 7
Certrficado de origen licito de recursos CUMPLE: folio 8
Paz y salvo municipal CUMPLE: folio 35
Certificado de medidas correctivas CUMPLE: folic 21

RESULTADO DE LA EVALUACION

En lo que respecta al proceso de INVITACION PUBLICA No.008 de 2018, unicamente se
evalud la oferta que presentd el menor valor, que corresponde a la propuesta presentada

por MARIA CRISTINA VIVAS PASTOR identificada con la cédula de ciudadania N°
31.998.867 de Cali, propietaria del establecimiento de comercio INTERNACIONAL
DE SISTEMAS P.C, tal como lo certifica la Camara de Comercio allegada, la cual

se habilita por el factor juridico.

Atentamente,
\e«ﬁép\ LE%NZA“"Ré ‘JAS CHAVARRO

aria General
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